－１－

審議会等議事概要

平成20年度 第３回 滝川市教育委員会の権限に属する事務の外部評価会議

日 時 平成20年12月３日（水曜日）午後５時58分～午後９時10分

開催場所 滝川市役所７階 701会議室

出席者

出席委員：笹木義久委員長・小川美彌子副委員長・川西康弘委員

事務局等：高橋部長・吉川課長・水林室長・松澤事務長・河野課長・松本館長・

     坪田室長・中寺副館長・森副館長・竹谷副主幹・大場副館長・

     杉原副主幹・半井主査・黒川主査小田教育長・高橋部長・吉川課長・

     水林室長・河野課長・南副主幹

議 事

１ 開 会

２ 協議事項

  教育に関する事務の管理及び執行状況の点検・評価

   ○次の項目について、点検・評価を行った。

    ・1-2-2 確かな学力の向上

    ・1-3-1 進路指導の充実

    ・1-3-2 スーパー・イングリッシュ・ランゲージ・ハイスクール研究事業

    ・2-2-1 利用者サービスの向上

    ・2-2-2 読書普及

    ・2-2-3 学校との連携による子どもの読書活動支援事業

    ・2-2-4 巡回文庫

    ・3-1-6 博物館活動の充実

    ・3-1-7 「りんごの木への想い。一木万寿三展」

    ・3-1-8 博物館アウトリーチ事業「ちいさな・はくぶつかん」

    ・3-1-9 郷土館開館30周年記念「たきかわ・昭和のこどもたち展」

    ・4-1-1 生涯スポーツ・体力づくりの推進

    ・4-1-2 競技スポーツ・観るスポーツの推進

    ・4-1-3 海洋スポーツ・冬季スポーツの推進

    ・4-1-4 関係団体との連携と各種施設の有効活用

   ○次の項目について、再評価をし、次回の会議に再提出することとした。

    ・1-2-3 生徒指導の充実

   ○次の項目について、次回の会議で点検・評価を行うこととした。

    ・3-1-1 地域文化活動を狙う人材育成事業の展開

    ・3-1-2 個性ある豊かな地域文化の実現と環境づくり

    ・3-1-3 住みたくなるまちづくりと子どもの芸術文化活動への環境づくり

－２－

    ・3-1-4 まちなか賑わい文化施設の活性化

    ・3-1-5 歴史的文化遺産の保存と活用

３ その他

  次回の会議日程について

   12月16日（火）午後６時から開催することとした。

  （挨拶～小田教育長）

４ 閉会

会議資料
会議次第

資料 外部評価の結果